

### اعتکاف ۵۰ هزار نوجوان تهرانی در مساجد پایتخت

مراسم اعتکاف امسال در حالی برگزار شد که نوجوانان تهرانی با حضور ۳ روزه در مساجد رکورد زدند. معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران با اشاره به اهمیت و ضرورت برگزاری اعتکاف‌های نوجوانانه، اظهار کرد: اهمیت این برنامه‌ها در تقویت بعد معنوی نسل جوان امروز ما روشن است. مستحکم‌ترین تولکلی‌زاده از حضور گسترده ۵۰ هزار نوجوان در برنامه‌های معنوی اعتکاف امسال خبر داد و گفت: سال گذشته مراسم اعتکاف با حضور ۳۰ هزار نوجوان برگزار شد و امسال ۲۰ هزار نوجوان به این آمار اضافه شده است که این موضوع باعث خوشحالی و افتخار است. وی با بیان اینکه این مراسم معنوی در ۵۶۰ مسجد در سراسر پایتخت برگزار شد، افزود: خوشبختانه آنچه در مراسم اعتکاف امسال بیش از هر امر دیگری مورد توجه قرار گرفت آمار بالای حضور نوجوانان و جوانان دهه هشتادی و نودی بود. دشمن همواره در صدد تخریب نسل نوجوان و جوان انقلابی بوده و سعی دارد از فرزندان انقلابی، مسلمان و ولایت‌مدار را دین‌گریز و علاقه‌مند به فرهنگ سکولار نشان دهد اما دیدیم که این نوجوانان با همین سن و سال کم‌الگوی همه ما شدند و در این مراسم معنوی ماه مبارک رجب‌خوش درخشیدند. مشارکت بالای نوجوانان در این مراسم، نمادی از تقاضای فرزندان آنها برای پیوندی عمیق‌تر با آموزه‌های دینی است.

■ ■ ■  
**فعالیت ۹۰۰ با یگاه سنجش برای ارزیابی نوآموزان**  
 رئیس سازمان آموزش‌وپرورش استثنایی کشور از فعالیت حدود ۹۰۰ پایگاه سنجش برای ارزیابی نوآموزان پیش از ورود به دبستان در سراسر کشور خبر داد و گفت: بیش از ۵۷۸ هزار نفر نوبت‌گیری سنجش را انجام دادند. سالان قاسمی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه سن انجام سنجش از ۴ سالگی و پیش‌دستانی است و پیش‌بینی می‌شود که امسال یک میلیون و ۵۰۰ هزار دانش‌آموزان سنجش شوند، افزود: سنجش نوآموزانی که سال آینده کلاس اول می‌روند، اسفند به پایان می‌رسد اما در صورت نیاز این زمان تمدید می‌شود. وی با بیان اینکه تاکنون بیش از ۵۷۸ هزار نفر نوبت‌گیری کرده‌اند، گفت: ارزیابی حدود ۳۵۹ هزار و ۸۵۰ نفر انجام شده و مابقی هنوز ارزیابی نشده‌اند. رئیس سازمان آموزش‌وپرورش استثنایی کشور با بیان اینکه کیفیت سنجش نوآموزان بدو ورود به دبستان در کیفیت‌بخشی آموزش‌وپرورش تاثیرگذار است، ادامه داد: والدین قبل از اتمام زمان سنجش نسبت به ثبت‌نام و نوبت‌گیری نوآموز خود اقدام کنند. قاسمی با بیان اینکه والدین باید برای دریافت نوبت سنجش به سامانه سیرت ۲ مراجعه کنند، عنوان کرد: در این سامانه روز مراجعه والدین و دانش‌آموز به مراکز جامع سنجش مشخص می‌شود. با انجام به‌موقع سنجش نوآموزان بدو ورود به دبستان، ثبت‌نام دانش‌آموزان بعد از عید نوروز انجام می‌شود.

### رشد حداقلی نرخ کرایه حمل‌ونقل عمومی در سال آینده

رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورای شهر تهران اعلام کرد در تعیین نرخ کرایه حمل‌ونقل عمومی در سال آینده، افزایش حداقلی در نرخ کرایه وسایل مربوط به شهرداری تهران لحاظ می‌شود. جعفر تشکری‌هاشمی درباره لایحه تعیین نرخ کرایه حمل‌ونقل عمومی در سال آینده با بیان اینکه شهرداری تهران تاکنون لوابج مربوط به افزایش نرخ کرایه حمل‌ونقل عمومی را ارائه نکرده است گفت: فرصت است و شهرداری تهران نباید دقیقه ۹۰ لوابج مربوط را با توجه به اینکه بررسی آنها زمانبر است، ارائه دهد. وی با تأکید بر اینکه سیاست‌ها و شاخص‌های شورای شهر تهران در تعیین نرخ کرایه برای سال آینده مشخص شده است افزود: افزایش قیمت‌ها در بخش‌های مربوط به شهرداری تهران که متولی آن است همچون مترو و اتوبوس حداقلی خواهد بود و جاهایی که مربوط به بخش خصوصی است با رعایت اعتدال بین همه مجموعه‌ها و رعایت حال مردم، نرخ تعیین می‌شود. تشکری‌هاشمی ادامه داد: تأکید داریم که نباید کرایه حمل‌ونقل عمومی به میزانی افزایش یابد که استفاده از این وسایل برای شهروندان توجیه اقتصادی نداشته باشد. باید نرخ کرایه‌ها به گونه‌ای تعیین شود که انتخاب حمل‌ونقل عمومی برای تردد اولویت اول شهروندان باشد. بنابراین مهم‌ترین شاخص تصمیم‌گیری ما در تعیین نرخ‌ها این است که فشاری به مردم بابت پرداخت کرایه حمل‌ونقل عمومی وارد نشود و در بخش مربوط به شهرداری تهران نیز حتما حداقل افزایش نرخ کرایه را خواهیم داشت.

### سامانه ۴۰۳۰ در خدمت پیشگیری از سقط جنین

مدیرعامل بنیاد پرکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام از همکاری این بنیاد با وزارت بهداشت و گروه‌های مردمی در راستای اجرای سیاست‌های افزایش جمعیت و برگزاری دوره آموزش تخصصی برای ۳۰۰ مشاور تلفنی جهت پیشگیری از سقط جنین خبر داد. سیدامیر حسین مدنی با اشاره به استفاده از ظرفیت سامانه تلفنی ۴۰۳۰ در این طرح، گفت: فعالیت سامانه ۴۰۳۰ در حوزه جویای جمعیت، با حضور ۱۵ مشاور در بخش پیشگیری از سقط جنین آغاز شده است و پس از برگزاری این دوره آموزشی در مرحله نخست بیش از ۳۰۰ نفر به مشاوران این سامانه اضافه خواهد شد. وی با بیان اینکه افراد نیازمند به مشاوره در موضوع پیشگیری از سقط جنین در سراسر کشور می‌توانند از طریق سامانه تلفنی ۴۰۳۰، خدمات مشاوره را به طور رایگان در این زمینه دریافت کنند، افزود: با توجه به تجربه موفق سامانه ۴۰۳۰ در ایام کرونا، این سامانه در رویکرد جدید خود با ایجاد شرایطی امن، محرمانه، تخصصی و با حفظ شأن مخاطب، خدمات مشاوره تلفنی را در حوزه پیشگیری از سقط جنین به طور مؤثرتر ارائه می‌کند.

### گزارش «وطن امروز» درباره جراحی پیچیده پزشکان ایرانی روی مغز یک جنین در رحم مادر

# پیشرفت فراطبیعی

**گروه اجتماعی:** جراحی خارق‌العاده و حساس پزشکان ایرانی روی مغز یک جنین در رحم مادر که اخیرا در بیمارستان امام خمینی(ره) با موفقیت انجام شد، دانش پزشکی و توان و تخصص پزشکان ایرانی را جهانی کرد. آنها برای نخستین بار در منطقه توانستند مغز جنین را در رحم مادر درمان کنند. خبرنگار شبکه العالم ۱۹ دی امسال به بیمارستان امام خمینی(ره) رفته و گزارشی درباره عمل جراحی نوزاد در رحم مادر تهیه کرد. این نوع عمل جراحی توسط پزشکان ایرانی آن هم در یکی از بیمارستان‌های ایران، آنقدر افتخارآمیز بود که حتی رسانه‌های غیرایرانی نیز با آب و تاب از آن سخن می‌گویند. تخصص و تبحر پزشکان ایرانی با انجام عمل‌های سخت و پیچیده در حالی است که قبل از انقلاب، ایران به دلیل کمبود پزشک، مجبور بود از هند، پاکستان و بنگلادش کمک‌وارد کند ولی اکنون طبق گزارش‌های موجود، ایران نه‌تنها قطب پزشکی منطقه شده است بلکه صادرکننده پزشک به دنیاست به‌طوری‌که بیماران از کشورهای دور و نزدیک برای درمان به ایران سفر می‌کنند.

عمل جراحی حساس توسط پزشکان ایرانی برای نخستین‌بار به روشی پیچیده روی مغز یک جنین که اکنون در دنیا رسانه‌ای شده است به منظور پیشگیری از مغزی (نوعی ناهنجاری عروق مغزی) بود که خوشبختانه با موفقیت انجام شد. این جراحی نخستین بار در آمریکا انجام شده بود. دکتر علیرضا شمشیرساز، جراح جنین همراه با دکتر صدیقه برنا، مسؤول بخش پریناتولوژی بیمارستان امام خمینی(ره) و دکتر حسین قناعتی، متخصص رادیولوژی دانشگاه علوم پزشکی تهران به عنوان اعضای اصلی تیم جراحی توانستند این جراحی مهم را در ایران انجام دهند. دکتر شمشیرساز درباره این جراحی می‌گوید: جنین در ۲۴ هفته‌گی قرار داشت و دچار عروق ناهنجار مغزی (آنوریسم) شده بود که تحت جراحی قرار گرفت. آنوریسم باعث می‌شود نوزاد بعد از تولد به دلیل بالا بودن جریان خون مغزی در معرض خونریزی و سکته مغزی قرار بگیرد.

■ **با ورود هوش مصنوعی به عرصه پزشکی نباید عقب بمانیم**

دکتر حسین قناعتی، متخصص رادیولوژی دانشگاه علوم پزشکی تهران و عضو تیم درمان مغز جنین در رحم مادر که اخیرا با موفقیت انجام شد در گفت‌وگو با «وطن امروز» گفت: این جراحی مهم کار بزرگی بود که توسط تیم مشترک بین گروه پزشکی زنان شامل سرکار خانم دکتر برنا و آقای دکتر شمشیرساز از آمریکا همراه با تیم جراحی بسته عروق مغز به سرپرستی اینجانب در بیمارستان امام خمینی انجام شده عمل پیچیده‌ای که توان و تخصص بالایی می‌خواهد و خوشبختانه به صورت گروهي با موفقیت صورت گرفت.

در این عمل تیم جراحی از طریق یک سوزن توانستند از قسمت‌های نرم و شیارهای جمجمه جنین داخل قسمت مرکزی مغز شده و این ضایعه عروقی را با موفقیت کامل قبل از تولد جراحی کنند.

با این وجود اگر بتوانیم برخی بیماری‌ها را در زمان جنینی درمان و جراحی کنیم، بسیاری از آسیب‌های ناشی از جراحی می‌تواند در دوران جنینی ترمیم شود و این‌نوع جراحی‌ها فصل نوینی برای درمان را ایجاد کرده است. وی افزود: جراحی انجام‌شده برای این جنین باعث می‌شود نارسایی قلب شدید ناشی از آنوریسم گالن بسیار کاهش یابد و احتمال زنده ماندن پس از تولد نیز افزایش یابد.

دکتر قناعتی در ادامه افزود: قلب جنین پیش از انجام این جراحی تحت فشار شدید بود و این آنوریسم می‌توانست با خونریزی مغزی باعث مرگ در دوران جنینی یا پس از تولد او شود. استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران درباره نحوه انجام این جراحی در دوران بارداری مادر بیان کرد: با استفاده از «امبولیزاسیون» هدایت‌شده با سونوگرافی، مسیرهای غیرطبیعی گردش خون در مغز جنین اصلاح

شد. در این روش جراحی، یک سوزن از شکم مادر باردار، وارد رحم او می‌شود و سوزن را تا داخل مغز جنین ادامه می‌دهیم و به این روش، آنوریسم مغز او جراحی می‌شود. منظور از آنوریسم مغزی به زبان ساده، تشکیل بادکنک‌هایی در جداره رگ‌های مغز است که در بسیاری از موارد منجر به مرگ به دلیل خونریزی‌های ناگهانی مغز می‌شود.

متخصص رادیولوژی دانشگاه علوم پزشکی تهران با بیان اینکه مادر در هفته سی‌وپهارم بارداری خود قرار داشت، گفت: هم مادر و هم جنین پس از انجام عمل جراحی جنین در شرایط مساعدی قرار دارند. وی در پاسخ به این سوال «وطن امروز» که آیا با توجه به دانش و تخصص پزشکان ایرانی و جهانی شدن انجام موفقیت‌آمیز مغز جنین در رحم مادر، ایران جنین ظرفیتی را دارد که پذیرای جنین بیمارانی از کشورهای دنیا باشد؟ گفت: ظرفیت ایران در برخورداری از پزشکان متخصص بسیار بالاست به شرط اینکه در این مسیر موانع و مشکلات سد راه برداشته و از طرفی

زیرساخت‌ها نیز فراهم شود. قناعتی افزود: به طور مثال قیمت جراحی‌ها در ایران هم‌اکنون حداقل یک‌چهارم کشور ترکیه است، این یک فرصت بسیار بزرگ برای جذب توریسم است و بیماران خارجی به دلیل تأمین نبودن زیرساخت‌ها و مشکلات سد راه در ایران ترجیح می‌دهند ترکیه را برای درمان برگزینند، چرا که در ایران شرکت‌های خصوصی قوی که بتوانند توریسم سلامت را به ایران بیاورند وجود ندارد. همچنین زیرساخت‌های حکمرانی شامل پروازها، فرودگاه‌ها، هتل‌ها و نبودن مدیریت درست در ایران و مشکلات ویزا سد راه است.

وی ادامه داد: به نظر می‌رسد با توجه به ظرفیتی که ایران در عرصه پزشکی دارد و در دنیا شناخته شده است، دولت باید فقط وظیفه تولیت خود را داشته باشد و اگر



واکیر وزارت بهداشت گفت: فصول سرد سال مناسب برای انتقال عفونت‌های تنفسی است. به نظر می‌رسد ویروس HMPV یک بیماری جدید نیست اما رفتار ویروس‌ها هم قابل پیش‌بینی نیست. اگر چه رفتار ویروس‌ها قابل پیش‌بینی نیست اما شرایط اضطرابی اعلام شده است. مرادی به ایسنا گفت: اگر چه ویروس HMPV ماه‌های اخیر و سال‌های گذشته در کشور شناسایی شده اما در حال حاضر این ویروس در میان عفونت‌های تنفسی در گردش کشور حضور ندارد. وی با بیان اینکه رعایت نکات بهداشتی، این روزها بسیار ضروری است، توضیح داد: رعایت بهداشت، پرهیز از حضور سالمندان بویژه افراد دارای بیماری‌های زمینه‌ای در محل‌های پرترافیک جمعیتی، استفاده از ماسک، شست‌وشوی مداوم دست‌ها، ماندن در منزل در صورت وجود علامت بیماری و استفاده از دستمال در زمان سرفه و عطسه در پیشگیری از عفونت‌های تنفسی، بسیار تاثیرگذار است. گفتنی است: پیش از این دکتر علیرضا رئیسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت بر ایسنا اعلام کرد آنفلوآنزا سیر نزولی گرفته‌است اما همچنان بر رعایت بهداشت فردی برای همه افراد بویژه گروه‌های پرخطر تأکید می‌شود.

برخی کشورهای دنیا برای شناسایی این ویروس تلاش می‌کنند و شناسایی آن را گزارش می‌دهند. وی ادامه داد: ویروس HMPV ممکن است در کودکان و بزرگسالان با علامت شدیدی بروز کند. سازمان جهانی بهداشت و همچنین کشور چین تاکنون اطلاعیه‌ای درباره ویروس جهش‌یافته HMPV منتشر نکرده‌اند. همچنین هیچ کشوری، گزارشی درباره خطرناک بودن HMPV یا افزایش شدت بیماری منتشر نکرده است. هیچ شرایط اضطراب‌آی درباره این ویروس در جهان منتشر نشده است. در مراسم معنوی ۲ روزه اعتکاف باشم، یعنی ظرفیت‌های مغفول از این دکت رعایرضا رئیسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت بر ایسنا اعلام کرد آنفلوآنزا سیر نزولی گرفته‌است اما همچنان بر رعایت بهداشت فردی برای همه افراد بویژه گروه‌های پرخطر تأکید می‌شود.

بزرگنمایی ضعیف‌ها، باس و رکود می‌آورد و کنشگری رافع می‌کند. وقتی واقع‌بینی، خوشفکری، خلاقیت و ریسک‌پذیری موجب می‌شود پدیده اعتکاف دانش آموزی راه‌اندازی شده و بعد از ۴-۳ سال چند برابر شده و امسال شاهد حضور نیم‌میلیون دانش‌آموز در مراسم معنوی ۲ روزه اعتکاف باشم، یعنی ظرفیت‌های مغفول برای پرورش و جلب اقبال فرزندان ما به دین، فراوان و استقبال بچه‌ها از طرح‌هایی که سراغ این ظرفیت‌ها می‌رود، مافوق تصور ما است. تنها در تهران ۶۰۰ مسجد ذیل ستاد طرح شهید آزمان علی‌وردی پذیرای ۵۰ هزار دانش‌آموز متوسطه اول و دوم بودند که این تعداد با توجه به ظرفیت محدود، با قریه‌کشی پذیرش شده‌اند، اگر نه تعداد می‌توانست خیلی بیشتر باشد. محمدامین توکلی‌زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران گفته: اعتکاف‌های امسال به شکلی هوشمندانه مری‌محور طراحی شده، به طوری که مریان با فراهم آوردن محیطی امن و صمیمی، به نوجوانان کمک کرده‌اند تا از امور روزمره فاصله بگیرند و به تقویت ایمان و رفع نیازهای معنوی خود بپردازند.

امام جماعت یکی از مساجد طرح آرمان می‌گفت معمولا بعد از اعتکاف دانش‌آموزی حداقل ۲۵ درصد بچه‌ها از نباط مستمر

## چرخش ویروس‌های تنفسی در کشور منهای HMPV

قرار دارد. پس از آنفلوآنزا، RSV (ویروس سین‌سیشیال تنفسی) با حدود ۹ درصد در جایگاه دوم قرار دارد. همچنین سهم سرماخوردگی و کرونا از عفونت‌های تنفسی در گردش به ترتیب ۷ و ۲ درصد است. اگر چه سهم آنفلوآنزا از عفونت‌های در گردش ۳۰ درصد است اما شدت این بیماری در شهرهای مختلف کشور متفاوت است. مرادی درباره شیوع «متانومیوویروس» نیز توضیح داد: ویروس HMPV در گذشته وجود داشته و یک جست‌وجوی ساده اینترنتی می‌تواند حضور این ویروس در گذشته را تأیید کند. بررسی‌ها بیانگر این است که سهم طبیعی این ویروس در گذشته در کشور شناسایی شده و سهم آن در برخی ماه‌ها از عفونت‌های تنفسی در گردش حدود ۲ درصد بوده است.

قرار دارد. پس از آنفلوآنزا، RSV (ویروس سین‌سیشیال تنفسی) با حدود ۹ درصد در جایگاه دوم قرار دارد. همچنین سهم سرماخوردگی و کرونا از عفونت‌های تنفسی در گردش به ترتیب ۷ و ۲ درصد است. اگر چه سهم آنفلوآنزا از عفونت‌های در گردش ۳۰ درصد است اما شدت این بیماری در شهرهای مختلف کشور متفاوت است. مرادی درباره شیوع «متانومیوویروس» نیز توضیح داد: ویروس HMPV در گذشته وجود داشته و یک جست‌وجوی ساده اینترنتی می‌تواند حضور این ویروس در گذشته را تأیید کند. بررسی‌ها بیانگر این است که سهم طبیعی این ویروس در گذشته در کشور شناسایی شده و سهم آن در برخی ماه‌ها از عفونت‌های تنفسی در گردش حدود ۲ درصد بوده است.

روستاها، بخش‌ها و شهرستان‌های کشور، رسیدن به آمار قطعی زمانبر است. به گفته معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران، فقط در شهر تهران ۵۰ هزار دانش‌آموز در اعتکاف شرکت کردند. جای تعجب است که آمار کم‌باله و پرمعنادی اعتکاف دانش‌آموزی هیچ جذابیتی برای کارشناسان حاضر در آن گمده مجازی نداشته و کمترین نظری نسبت به این پدیده در صفحات اجتماعی‌شان دیده نمی‌شود. اما در مواردی که وقایعی با فراوانی بسیار کمتر به نفع تحلیل فاصله گرفتن نسل جوان و نوجوان از اصول و ارزش‌ها رخ داده، این بزرگواران با تیتزه‌های درشت به استقبال آن رفته و برای نسل از دست رفته و شکست قطعی نظام اسلامی در همراه کردن مردم آه و ناله سر داده‌اند. آیا این نوشتار قصد دارد واقعیت‌های رخ داده در حوزه نوجوان و بحران هویت و ترمذ از هنجارها و دنباله‌روی، از سبک زندگی متفاوت آنان را نادیده گرفته و بر پایه این انکار، انفعال را تجویز کند؟ ابدأ! غرض توجه دادن کارشناسان محترم و البته لسلوسز حوزه علوم اجتماعی و روانشناسی به دین تمام‌واقعبیت‌خوش‌بینی موجب تخدیر و انفعال و شکست است، سیاه‌نمایی و

واکیر وزارت بهداشت گفت: فصول سرد سال مناسب برای انتقال عفونت‌های تنفسی است. به نظر می‌رسد ویروس HMPV یک بیماری جدید نیست اما رفتار ویروس‌ها هم قابل پیش‌بینی نیست. اگر چه رفتار ویروس‌ها قابل پیش‌بینی نیست اما شرایط اضطرابی اعلام شده است.

مرادی به ایسنا گفت: اگر چه ویروس HMPV ماه‌های اخیر و سال‌های گذشته در کشور شناسایی شده اما در حال حاضر این ویروس در میان عفونت‌های تنفسی در گردش کشور حضور ندارد. وی با بیان اینکه رعایت نکات بهداشتی، این روزها بسیار ضروری است، توضیح داد: رعایت بهداشت، پرهیز از حضور سالمندان بویژه افراد دارای بیماری‌های زمینه‌ای در محل‌های پرترافیک جمعیتی، استفاده از ماسک، شست‌وشوی مداوم دست‌ها، ماندن در منزل در صورت وجود علامت بیماری و استفاده از دستمال در زمان سرفه و عطسه در پیشگیری از عفونت‌های تنفسی، بسیار تاثیرگذار است. گفتنی است: پیش از این دکتر علیرضا رئیسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت بر ایسنا اعلام کرد آنفلوآنزا سیر نزولی گرفته‌است اما همچنان بر رعایت بهداشت فردی برای همه افراد بویژه گروه‌های پرخطر تأکید می‌شود.

بزرگنمایی ضعیف‌ها، باس و رکود می‌آورد و کنشگری رافع می‌کند. وقتی واقع‌بینی، خوشفکری، خلاقیت و ریسک‌پذیری موجب می‌شود پدیده اعتکاف دانش آموزی راه‌اندازی شده و بعد از ۴-۳ سال چند برابر شده و امسال شاهد حضور نیم‌میلیون دانش‌آموز در مراسم معنوی ۲ روزه اعتکاف باشم، یعنی ظرفیت‌های مغفول برای پرورش و جلب اقبال فرزندان ما به دین، فراوان و استقبال بچه‌ها از طرح‌هایی که سراغ این ظرفیت‌ها می‌رود، مافوق تصور ما است. تنها در تهران ۶۰۰ مسجد ذیل ستاد طرح شهید آزمان علی‌وردی پذیرای ۵۰ هزار دانش‌آموز متوسطه اول و دوم بودند که این تعداد با توجه به ظرفیت محدود، با قریه‌کشی پذیرش شده‌اند، اگر نه تعداد می‌توانست خیلی بیشتر باشد. محمدامین توکلی‌زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران گفته: اعتکاف‌های امسال به شکلی هوشمندانه مری‌محور طراحی شده، به طوری که مریان با فراهم آوردن محیطی امن و صمیمی، به نوجوانان کمک کرده‌اند تا از امور روزمره فاصله بگیرند و به تقویت ایمان و رفع نیازهای معنوی خود بپردازند.

امام جماعت یکی از مساجد طرح آرمان می‌گفت معمولا بعد از اعتکاف دانش‌آموزی حداقل ۲۵ درصد بچه‌ها از نباط مستمر

روستاها، بخش‌ها و شهرستان‌های کشور، رسیدن به آمار قطعی زمانبر است. به گفته معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران، فقط در شهر تهران ۵۰ هزار دانش‌آموز در اعتکاف شرکت کردند. جای تعجب است که آمار کم‌باله و پرمعنادی اعتکاف دانش‌آموزی هیچ جذابیتی برای کارشناسان حاضر در آن گمده مجازی نداشته و کمترین نظری نسبت به این پدیده در صفحات اجتماعی‌شان دیده نمی‌شود. اما در مواردی که وقایعی با فراوانی بسیار کمتر به نفع تحلیل فاصله گرفتن نسل جوان و نوجوان از اصول و ارزش‌ها رخ داده، این بزرگواران با تیتزه‌های درشت به استقبال آن رفته و برای نسل از دست رفته و شکست قطعی نظام اسلامی در همراه کردن مردم آه و ناله سر داده‌اند. آیا این نوشتار قصد دارد واقعیت‌های رخ داده در حوزه نوجوان و بحران هویت و ترمذ از هنجارها و دنباله‌روی، از سبک زندگی متفاوت آنان را نادیده گرفته و بر پایه این انکار، انفعال را تجویز کند؟ ابدأ! غرض توجه دادن کارشناسان محترم و البته لسلوسز حوزه علوم اجتماعی و روانشناسی به دین تمام‌واقعبیت‌خوش‌بینی موجب تخدیر و انفعال و شکست است، سیاه‌نمایی و